

BALANÇO PATRIMONIAL

Em 31 de dezembro de 2023 e 2022

Valores expressos em R\$mil.

ATIVO		31/12/2023	31/12/2022
CIRCULANTE	NE	389.345	213.427
DISPONIBILIDADES	5	9.473	1.612
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		369.038	202.047
Aplicação interfinanceira de Liquidez	5	3.183	178.027
Títulos e Valores Mobiliários	6	8.735	2.212
Relações Interfinanceiras	7	356.283	18.720
Rendas a Receber	8	4.020	3.088
OUTROS ATIVOS		10.833	9.768
Outros Créditos - Diversos	9	10.746	9.740
Despesas Antecipadas		87	28
NÃO CIRCULANTE		54.413	42.849
PROV. PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS A:		(1.134)	(705)
Riscos de rendas a receber e outros créditos		(1.134)	(705)
INVESTIMENTOS	10	20.695	20.695
Particip. Coligadas/controladas: no país		20.695	20.695
IMOBILIZADO DE USO	11	4.805	5.850
Outras Imobilizações de Uso		7.191	7.071
(Depreciação Acumuladas)		(2.386)	(1.221)
INTANGÍVEL	12	26.862	17.007
Ativos Intangíveis		38.035	22.299
(Amortização Acumulada)		(11.173)	(5.292)
TOTAL DO ATIVO		443.757	256.276
PASSIVO			
CIRCULANTE		365.605	206.879
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		344.561	185.784
Depósitos	13	343.423	184.797
Obrigações por empréstimos e repasses	14	1.138	987
OUTROS PASSIVOS	15	21.044	21.094
Fiscais e previdenciárias		1.512	753
Diversas		19.532	20.341
NÃO CIRCULANTE		9.395	-
INSTRUMENTOS FINANCEIROS			
Obrigações por empréstimos e repasses	14	9.395	-
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		68.757	49.397
Capital:	17	68.757	59.211
De Domiciliados no País		55.269	48.575
De Domiciliados no Exterior		12.941	10.636
(Capital à Realizar)		-	-
Reservas de Capital		2.400	2.400
Ajustes de avaliação patrimonial		(1)	(1)
(Prejuízos Acumulados)		(1.852)	(12.213)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		443.757	256.276

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EM

Semestre findo em 31 de dezembro de 2023 e exercícios findos em 31 de dezembro de 2023 e 2022

Valores expressos em R\$mil.	NE	2º-SEM-23	31/12/2023	31/12/2022
RECEITAS DE INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		16.099	28.502	21.505
Resultado de operações com títulos e valores mobiliários	18	16.099	28.502	21.505
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	-	390	-	22
Operações de empréstimos, cessões e repasses	-	390	-	22
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		15.709	28.023	21.483
OUTRAS RECEITAS/ DESPESAS OPERACIONAIS	-	11.595	-	24.832
Receitas de prestação de serviços	19	37.007	68.742	28.753
Despesas de pessoal	20	5.709	11.670	10.702
Outras despesas administrativas	21	37.152	60.016	37.836
Despesas tributárias	22	5.295	9.649	4.733
Despesas com provisões	-	613	1.699	355
Outras receitas operacionais	-	222	517	151
Outras despesas operacionais	-	55	73	110
RESULTADO OPERACIONAL		4.114	14.175	-
RESULTADO NÃO OPERACIONAL		-	-	-
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO SOBRE O LUCRO E PARTICIPAÇÕES	23	4.114	14.175	-
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	-	1.137	-	-
Provisão para imposto de renda	-	828	2.793	-
Provisão para contribuição Social	-	309	1.021	-
LUCRO LÍQUIDO (PREJUÍZO) DO SEMESTRE/EXERCÍCIO		2.977	10.361	-
Nº de ações		389.593	389.593	385.138
Lucro/(Prejuízo) por ação.....R\$		8	27	-

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.



FITBANK INSTITUIÇÃO PAGAMENTOS ELETRONICOS S.A.
CNPJ(ME) 13.203.354/0001-85

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE

Semestre findo em 31 de dezembro de 2023 e exercícios findos em 31 de dezembro de 2023 e 2022

Valores expressos em R\$mil.

	2º-SEM-23	2023	2022
RESULTADO LÍQUIDO DO SEMESTRE/EXERCÍCIO	2.977	10.361	(3.349)
RESULTADO ABRANGENTE	-	-	(1)
Ajustes que serão transferidos para resultados:	-	-	(1)
Ajuste TVM	-	-	(1)
RESULTADO ABRANGENTE TOTAL	2.977	10.361	(3.350)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.



FITBANK INSTITUIÇÃO PAGAMENTOS ELETRONICOS S.A.
CNPJ(ME) 13.203.354/0001-85

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Semestre findo em 31 de dezembro de 2023 e exercícios findos em 31 de dezembro de 2023 e 2022
Semestre de 01/07/23 a 31/12/23

Valores expressos em R\$ mil.

	CAPITAL REALIZADO	RESERVAS DE CAPITAL	AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	TOTAL
SALDOS NO INÍCIO DO SEMESTRE EM 01/07/23	68.210	2.400	(1)	(4.829)	65.780
Aumento de capital	-	-	-	-	-
Lucro líquido do semestre	-	-	-	2.977	2.977
SALDOS NO FIM DO SEMESTRE EM 31/12/23	68.210	2.400	(1)	(1.852)	68.757
MUTAÇÕES DO SEMESTRE:	-	-	-	2.977	2.977

Exercício de 01/01/23 a 31/12/23

	CAPITAL REALIZADO	RESERVAS DE CAPITAL	AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	TOTAL
SALDOS NO INÍCIO DO EXERCÍCIO EM 01/01/23	59.211	2.400	(1)	(12.213)	49.397
Aumento de capital	8.999	-	-	-	8.999
Lucro líquido do exercício	-	-	-	10.361	10.361
SALDOS NO FIM DO EXERCÍCIO EM 31/12/23	68.210	2.400	(1)	(1.852)	68.757
MUTAÇÕES DO EXERCÍCIO:	8.999	-	-	10.361	21.381

Exercício de 01/01/22 a 31/12/22

	CAPITAL REALIZADO	RESERVAS DE CAPITAL	AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	TOTAL
SALDOS NO INÍCIO DO EXERCÍCIO EM 01/01/22	49.453	2.400	-	(8.864)	42.989
Ajustes ao valor de mercado - TVM e Derivativos	-	-	(1)	-	(1)
Aumento de capital	9.758	-	-	-	9.758
Prejuízo do exercício	-	-	-	(3.349)	(3.349)
SALDOS NO FIM DO EXERCÍCIO EM 31/12/22	59.211	2.400	(1)	(12.213)	49.397
MUTAÇÕES DO EXERCÍCIO:	9.758	-	(1)	(3.349)	6.408

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA

Semestre findo em 31 de dezembro de 2023 e exercícios findos em 31 de dezembro de 2023 e 2022

Valores expressos em R\$mil.

Valores expressos em R\$mil.	2º-SEM-23	31/12/2023	31/12/2022
Fluxos de caixa das atividades operacionais			
Lucro líquido/ (prejuízo) dos semestres	2.977	10.362	(3.349)
Itens que não afetam o caixa operacional			
Depreciações/amortizações/perdas valor recuperável	3.921	7.046	4.034
Provisão para outros créditos de liquidação duvidosa	(310)	429	349
Provisão de impostos no resultado	-	-	-
	6.588	17.837	1.034
Varição de Ativos e Obrigações	4.048	(2.446)	2.271
(Aumento) redução em instrumentos financeiros ativos	188.601	168.320	8.285
(Aumento) redução de outros ativos	(306.792)	(339.561)	(27.282)
Aumento (redução) em instrumentos financeiros passivos	122.314	168.845	16.710
Aumento (redução) em outros passivos	(75)	(50)	4.558
Imposto de renda e contribuição social pagos	-	-	-
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais	10.636	15.391	3.305
Fluxos de caixa das atividades de investimento			
Inversões em:			
Investimentos	(1.641)	(10.219)	(5.730)
Imobilizado de uso	(50)	(120)	(4.711)
Inversões líquidas no intangível	(7.838)	(15.736)	(10.688)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	(9.529)	(26.074)	(21.129)
Fluxos de caixa das atividades de financiamento			
Recebimento pela integralização de capital	-	8.999	9.757
Captação/(Pagamento) de empréstimos	2.947	9.545	987
Caixa líquido aplicado nas atividades de financiamento	2.947	18.544	10.745
Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa	4.054	7.861	(7.079)
Caixa e equivalentes de caixa no início do semestre	5.419	1.612	8.692
Caixa e equivalentes de caixa no fim do semestre	9.473	9.473	1.612

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.